
-. 

---

Dziennik Ustaw Nr 28 392 Poz. 100, 101 i 102 

100 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 10 lutego 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru pedagogicznego, wykazu 
stanowisk i kwalifikacji niezbędnych do ich zajmowania oraz zasad i trybu dokonywania ocen pracy 

nauczyciela. 

Na podstawie art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425, z 1992 r. 
Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 127, poz. 585 
i z 1994 r. Nr 1, poz. 3) oraz na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy 

- z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U; Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, 
poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 
i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197, Nr 36, poz. 206 
i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 104, 
poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, 
poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 129, poz. 602) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 10 grudnia 1991 r. w sprawie szczegółowych zasad 

sprawowania nadzoru pedagogicznego, wykazu stanowisk 
i kwalifikacji niezbędnych do ich zajmowania oraz zasad 
i trybu dokonywania oceny pracy nauczyciela (Dz. U. Nr 122, 
poz. 537) w § 6 w ust. 2 w pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

"a) wyznaczeni przez ministrów dyrektorzy i wice­
dyrektorzy departamentów (równorzędnych komó­
rek organizacyjnych), doradcy ministrów oraz na­
czelnicy wydziałów wykonujący statutowe i regula­
minowe zadania w zakresie nadzoru pedagogicz­
nego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Edukacji Narodowej: A. Łuczak 

101 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 5 lutego 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników niektórych instytucji kultury. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 październi­
ka 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 493) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki z dnia 31 
marca 1992 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
niektórych instytucji kultury (Dz. U. Nr 35, poz. 151 i Nr 58, 
poz. 284 oraz z 1993 r. Nr 42, poz. 196) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 wyrazy ,,5200000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,7 000000 zł", 

2) w § 4 w ust. 2 po wyrazach "wszystkie okresy zatrud­
nienia" stawia się kropkę, a pozostałe wyrazy skreśla się, 

3) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Okresy pracy i inne okresy uprawniające do od­

prawy ustala się według zasad obowiązujących przy 
ustalaniu okresów uprawniających do dodatku za 
wysługę lat." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1994 r. 

Minister Kultury i Sztuki: K. Dejmek 

102 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 5 lutego 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników instytucji kultury prowadzących 
- gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla zakładów budżetowych. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 październi­
ka 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 493) zarządza się, co 
następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 28 - 393 Poz. 102 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki z dnia 31 
marca 1992 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
instytucji kultury prowadzących gospodarkę finansową na 
zasadach . ustalonych dla zakładów budżetowych (Dz. U. Nr 
35, poz. 152 i Nr 58, poz. 285 oraz z 1993 r. Nr 42, poz. 197) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia, 

2) w załączniku nr 5 do rozporządzenia w ust. 3 pkt 7-9, 
12, 14, 15 i 17 otrzymują brzmienie: 

,,7) Muzeum na Pawiaku, w Alei Szucha i w X Pawilo­
nie Cytadeli Warszawskiej (Oddziały Muzeum 
Niepodległości w Warszawie), 

8) Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, 

9) Oddział Martyrologii na Radogoszczu - Oddział 
Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Ło-
dzi,H, 

,,12) Muzeum Martyrologii Wielkopolan - Fort VII 
Cytadeli Poznańskiej - Oddział Wielkopolskiego 
Muzeum Historycznego,", 

,,14) Muzeum Martyrologii Zamojszczyzny- Rotunda 
- Oddział Muzeum Okręgowego w Zamościu, 

15) Muzeum Martyrologii Alianckich Jeńców Wojen­
nych w Żaganiu," 

,,17) Muzeum byłego Obozu Zagłady w Chełmie nad 
Nerem - Oddział Muzeum Okręgowego w Koni­
nie.". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1994 r . 

. Minister Kultury i Sztuki: K. Dejmek 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Kultury i Sztuki z dnia 5 lutego 1994 r. 
(poz. 102) 

TABELE STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

I. Pracownicy działalności podstawowej w biblio­
tekach, domach kultury, ośrodkach i klubach kul­
tury, świetlicach, ogniskach artystycznych, gale­
riach i centrach sztuki, ośrodkach badań i doku­
mentacji w różnych dziedzinach kultury, muzeach, 

domach pracy twórczej 

Kategoria Stawki miesięczne w złotych zaszeregowania 

IV 1 700 000-1 900 000 
V 1 800 000-2 050 000 
VI 1 900000-2200000 
VII 2 000 000-2 400 000 
VIII 2 1 00 000-2 600 000 
IX 2 200 000-2 800 000 
X 2 300 000-3 000 000 · 
XI 2 400 000-3 200 000 
XII 2 500 000-3 400 000 
XIII 2 650 000-3 700 000 
XIV 2 800 000-4 000 000 
XV 2 950 000-4 300 000 
XVI 3 1 00 000-4 600 000 
XVII 3 250 000-4 900 000 
XVIII 3 400 000-5 200 000 

II. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach instruk­
torów amatorskiego ruchu artystycznego i zespo­

łów zainteresowań 

Kategoria Stawki godzinowe w złotych instruktorska 

S 25 500-42 000 
I 1 9 000-36 000 
II 16 500-32 000 
III 14 000-27 500 

Do czasu pracy instruktora zalicza się zajęcia programowe 
z uczestnikami w wymiarze nie krótszym niż 80% umownego 
wymiaru czasu pracy oraz prace organizacyjno-techniczne. 

III. Pracownicy administracyjni i obsługi w instytuc­
jach, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 roz­

porządzenia 

Kategoria Stawki miesięczne w złotych zaszeregowania 

I 1 350 000-1 500 000 
II 1 400 000-1 600 000 
III 1 450 000-1 700 000 
IV 1 500 000-1 800 000 
V 1 550 000-1 900 000 
VI 1 600 000-2 050 000 
VII 1 650 000-2 200 000 
VIII 1 700 000-2 400 000 
IX 1 800 000-2 600 000 
X 1 900 000-2 800 000 
XI 2 000 000--3 000 000 
XII 2 1 50 000-3 200 000 
XIII 2 300 000-3 400 000 
XIV 2 450 000-3 600 000 
XV 2 600 000-3 800 000 
XVI 2750000-4000000 
XVII 2 900 000-4 200 000 

IV. Pracownicy działalności podstawowej, admi­
nistracji, ekonomiczni i techniczni w Zamku Kró­
lewskim w Warszawie oraz Zarządzie Ochrony 
i Konserwacji Zespołów Pałacowo-Ogrodowych \O(. 

w Warszawie . 

Kategoria 
Stawki miesięczne w złotych zaszeregowania 

1 2 

I 1 350 000-1 500 000 
II 1 400 000-1 600 000 
III 1 450000-1 700000 
IV 1500 000-1 800 000 



" 
Dziennik Ustaw Nr 28 - 394 - Poz. 102 

1 2 

V 1 550 000-1 900 000 
VI 1 600 000-2 050 000 
VII 1 650 000-2 200 000 
VIII 1 700000-2400000 
IX 1 750 000-2 600 000 
X 1 800 000-2 800 000 
XI 1 900 000-3 000 000 
XII 2 000 000-3 200 000 
XIII 2 1 00 000-3 400 000 
XIV 2 200 000-3 600 000 
XV 2 300 000-3 800 000 
XVI 2 400 000-4 050 000 
XVII 2 500 000-4 300 000 
XVIII 2 600 000-4 550 000 
XIX 2 700 000-4 800 000 
XX 2 850 000-5 050 000 
XXI 3 000 000-5 400 000 

V. Pracownicy utrzymania ruchu i pomocniczy w Za­
mku Królewskim w Warszawie oraz Zarządzie 
Ochrony i Konserwacji Zespołów Pałacowo­

-Ogrodowych w Warszawie 

Kategoria Stawki godzinowe w złotych zaszeregowan ia 

1 2 

I 7600- 8500 
II 7900- 9300 
III .. 8200-10100 

1 2 

, IV · 8500-11 000 
V 8800-12100 
VI 9100-13200 
VII 9400-14300 
VIII 9700-15400 
IX 10000-16600 
X 10400-18000 
XI 1 O 800-1 9 500 

VI. Pracownicy na stanowiskach nierobotniczych 
w zakładach (komórkach organizacyjnych) pro­

wadzących działalność poligraficzną 

Kategoria Stawki miesięczne w złotych zaszeregowania 

I 1 350 000-1 500 000 
II 1 400 000-1 600 000 
III 1 450 000-1 700 000 
IV 1 500 000-1 800 000 
V 1 550 000-1 900 000 
VI 1 600 000-2 050 000 
VII 1 650 000-2 200 000 
VIII 1 700 000-2 350 000 
IX 1 750000.-:-2500000 
X 1 800 000-2 650 000 
XI 1 850 000-2 800 000 
XII 1 900 000-2 950 000 
XIII 1 950 000-3 100 000 
XIV 2 000 000-3 250 000 
XV 2 050 000-3 400 000 
XVI 2 1 00 000-3 600 000 
XVII 2 150 000-3 800 000 
XVIII 2 200 000-4 000 000 
XIX 2 300 000-4 200 000 

VII. Pracownicy na stanowiskach robotniczych w zakładach (komórkach organizacyjnych) prowadzących 

działalność poligraficzną 

Stawki godzinowe w złotych 
Kategoria w skróconym czasie pracy zaszeregowania w normalnym czasie pracy 

40 godzin tygodniowo 36,25 godzin tygodniowo 

I 7600- 8500 7980- 8920 8800- 9840 
II 7900- 9300 8290- 9760 9150-10770 
III 8200-10100 8610-10600 9490-11 690 
IV 8500-11 100 8920-11 650 9840-12850 
V 8900-12100 9340-12700 10310-14010 
VI 9300-13300 9760-13960 10770-15400 
VII 9700-14600 10180-15330 11 230-1 6 91 O 
VIII 1 O 1 00-1 6 000 10600-16800 11 69Q-::-1 8 530 
IX 10500-17500 11 020-18370 12160-20260 · 
X 10900-19000 11 440-19950 1 2 620-22 000 
XI 11 300-20 500 . 11 860-21 520 13 080-23 740 
XII . 11 700-22 000 12 280-23 1 00 13 550-25 480 


